

# هیاتی از طالبان افغان برای مذاکره به اسلام آباد رفته است

منابعی از گروه طالبان افغانستان به بی‌بی‌سی گفته‌اند که هیاتی از نمایندگان این گروه به اسلام آباد پایتخت پاکستان، رفته‌اند. طاهرخان گزارشگر بی‌بی‌سی در اسلام‌آباد، می‌گوید که قاری دین محمد که قبلاً در راس هیاتی از گروه طالبان به چین رفته بود، رهبری این هیات را به عهده داشته است. گزارشگر ما می‌گوید منابعی در دولت پاکستان و گروه طالبان که خواسته‌اند از آنها نامی برده نشود، تأیید کرده‌اند که شخصی به نام «ستانکزی» که به گفته این منابع از اعضای ارشد طالبان در دفتر قطر است نیز احتمالاً در روزهای آینده وارد اسلام‌آباد خواهد شد. اما طالبان بصورت رسمی این اطلاعات را تأیید نمی‌کنند. همزمان این منابع به بی‌بی‌سی گفته‌اند که چین نیز در جریان سفر این هیات طالبان به اسلام‌آباد قرار دارد. چین پیشتر تلاشهایی برای میانجیگری بین طالبان و دولت افغانستان انجام داده بود. این منابع همچنین به گزارشگر



## دیده بان حقوق بشر: پاکستان باید از اخراج اجباری مهاجرین افغان خود داری کند



دیده بان حقوق بشر (HRW) خطاب به پاکستان گفته است که این کشور نباید به پناه و وحشی گری های طالبان در پیشاور، به آزار و اذیت مهاجرین افغان بپردازد. فیلم کینی، معاون بخش آسیای این سازمان گفته است که حملات طالبان ربطی به مهاجرین ندارد و دولت پاکستان نباید مسوولیت اعمال وحشیانه آن هارا به گردن مهاجرین بیاندازد. ادامه/ص ۵

## تقویت زبان های مادری احترام گذاشتن به همه اتباع کشور است

از روز ۲ حوت مطابق ۲۱ قیروی به عنوان روز جهانی گرامیداشت زبان مادری در نقاط مختلف جهان تجلیل می شود. این روز از طرف یونسکو به عنوان روز جهانی زبان مادری نامگذاری شده است. نامگذاری این روز در کنفرانس عمومی یونسکو در سال ۱۹۹۹ به منظور کمک به تنوع زبانی و فرهنگی انجام شد. مجمع عمومی سازمان ملل متحد نیز به دلیل اهمیت زیاد آن، سال ۲۰۰۸ را سال جهانی زبانها اعلام کرد. ادامه/ص ۵

## روسیه خواهان امضای تفاهمنامه امنیتی با افغانستان است

افغانستان زمینه آموزش های کوتاه مدت و تحصیلات عالی را فراهم کرده و به زودی گروهی از ماموران وزارت امور داخله را نیز برای آموزش به روسیه انتقال خواهد داد. سفیر روسیه علاوه کرد که براساس قرار داد امضا شده میان آمریکا و روسیه، مسکو شصت و سه فروند هلیکوپتر ام آی ۱۷ را به حکومت افغانستان سپرده و براساس صندوق ایجاد شده میان مسکو و تاسو پروژه های این هلیکوپترها را نیز تهیه و خلبان های افغانستان را آموزش می دهد. ادامه/ص ۵

## ۱۲ نفر در اثر ریزش برف در ولسوالی راغستان ولایت بدخشان کشته شدند

مقامات محلی ولایت بدخشان به رسانه ها گفته است که دوازده نفر در اثر ریزش برف در این ولایت جان هایشان را از دست داده اند. این حادثه در منطقه کجلر ولسوالی راغستان رخ



داده که علاوه بر تلفات جانی، به اموال و خانه های باشندگان محل نیز ضرر رسانده است. مقامات محلی



## کارت: باید اطمینان حاصل شود که پیشرفت ها در افغانستان پایدار و مستحکم شده است

واشنگتن در حال بررسی طرحی برای خروج نیروهای امریکایی تا سال ۲۰۱۶ از افغانستان است. اشتون کارت وزیر دفاع جدید این کشور در دینارش از کابل با اشاره به این موضوع گفت که باید اطمینان حاصل شود که پیشرفت ها در افغانستان پایدار و مستحکم شده است. کارت در نشست خبری مشترک با اشراف غنی رئیس جمهور افغانستان روز شنبه در کابل بر ادامه همکاری ایالات متحده امریکا با افغانستان تأکید کرد و افزود که می خواهد از رهبران حکومت افغانستان در مورد پیشرفت نیروهای امنیتی این کشور بداند و این که نیروهای امریکایی همراه با متحدان شان چگونه می توانند به حمایت از این پیشرفت ادامه دهند. ادامه/ص ۵

## دزدان ۷۶ میلیون افغانی نمایندگی سپین بولدک د افغانستان بانک شناسایی شدند

مسئول نماینده گی د افغانستان بانک در ولسوالی سپین بولدک ولایت قندهار موفق به سرقت ۷۶ میلیون افغانی از خزانه نمایندگی گی این بانک شده است. تحقیقات ابتدایی هیئت اعزامی د افغانستان بانک به قندهار نشان می دهد که سید احمد آغا با دو همکارش کلید خزانه را بدست آورده و این مقدار پول را دزدیده است. عیسی تراب معاون دوم د افغانستان بانک روز یکشنبه در صحبت با رادیو آزادی گفت تحقیقات در زمینه جریان دارد که چگونه این افراد. ادامه/ص ۵



یو ساعت د ۳ افغانیو په بدل کې

## د ام ټی ان له ۳+۳ وړاندیز سره په ساعتونو خبرې وکړئ

هر څومره چې وغواړئ د ام ټی ان ټولو شمېرو ته د شپې له ۱۰ بجو څخه د سهار تر ۶ بجو پورې په ټیټه شوې بیه یو ساعت د ۳ افغانیو په بدل کې خبرې وکړئ. له دغه خدمت څخه د گټې اخیستنې لپاره تاسو باید هره ورځ ۳ افغانی د گپون فیس ورکړئ. د ۳+۳ وړاندیز د فعالولو لپاره یو تش پیغام د ۹۹۶ شمېرې ته واستوئ. لگښت د هرې اړیکې پر بنسټ دی.

